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Nowa Minister Edukacji Hesji z wizytą w Wielkopolsce

W dniach 9-12 września 2012 r. Wielkopolskę odwiedziła rządowo-parlamentarna delegacja z
partnerskiego Kraju Związkowego Hesja. Delegacji - złożonej z członków Komisji Edukacji Heskiego
Parlamentu Krajowego z dr. Michaelem Reuterem na czele oraz Ministerstwa Edukacji Hesji -
przewodniczyła nowo wybrana Minister ds. Edukacji Hesji Nicola Beer. 10 września Pani Minister spotkała
się m.in. z Marszałkiem Województwa Markiem Woźniakiem. 

Minister Beer pełni swoją funkcję od 1 czerwca br. Wcześniej była Sekretarzem Stanu ds. Europejskich
Hesji odpowiedzialnym m.in. za rozwijanie kontaktów z Wielkopolską. Z uwagi na wcześniejsze funkcje
Pani Minister – rozmowa z Panem Marszałkiem dotyczyła nie tylko perspektyw na rozwijanie współpracy z
Hesją w dziedzinie edukacji, ale także kwestii spraw europejskich.

Program pobytu delegacji w Wielkopolsce był niezwykle intensywny.
Pomimo dnia wolnego od pracy, wizyta rozpoczęła się mocnym akcentem merytorycznym – spotkaniem
zorganizowanym pod kierownictwem Tomasza Bugajskiego, Członka Zarządu Województwa
Wielkopolskiego na temat Wielkopolski obywatelskiej i omówieniem działań na rzecz inkluzji społecznej
osób niepełnosprawnych. Pracownicy Regionalnego Ośrodka Społecznego w Poznaniu oraz
przedstawiciele organizacji pozarządowych reprezentujący m.in. Stowarzyszenie Edukacyjne MCA,
Wielkopolskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych oraz Fundację im. Doktora Piotra Janaszka
PODAJ DALEJ, zaprezentowali gościom – w niezwykle interesujący sposób - najlepsze projekty łączące
edukację z problematyką osób niepełnosprawnych. Justyna Lachor odniosła się także do Konwencji
Narodów Zjednoczonych o prawach osób niepełnosprawnych jako szansy na likwidację barier
uniemożliwiających osobom z niepełnosprawnościami aktywny udział w życiu społecznym. Goście z Hesji
byli pod wielkim wrażeniem działań Wielkopolski w tym obszarze.

W kolejnym dniu wizyty, tj. 10 września, delegacja spotkała się z Wojewodą Wielkopolskim, Panem
Piotrem Florkiem oraz Wielkopolskim Kuratorem Oświaty, Elżbieta Walkowiak. Niemal 2-godzinne
spotkanie było żywą dyskusją na temat wpływu zmian demograficznych na politykę edukacyjną, Jak się
okazało, temat ten, z uwagi na jego aspekt społeczny a wśród rodziców, uczniów oraz nauczycieli często
także emocjonalny, jest również ważnym punktem publicznej debaty w Hesji.

Delegacje dyskutowały m.in. w jaki sposób pogodzić ze sobą obiektywne skutki zmian demograficznych
(malejącą ilość uczniów a co za tym idzie konieczność łączenia bądź likwidacji szkół i zmniejszania ilości
etatów nauczycielskich) z równie ważnymi, szczególnie w czasach kryzysu, skutkami finansowymi tych
zmian. Poza tym gościom z Hesji przekazano również informacje na temat przeprowadzania egzaminu
maturalnego (matury międzynarodowej), wspierania nauczania przedmiotów ścisłych oraz systemu
nauczania osób niepełnosprawnych.

Punktem ciężkości wizyty tego dnia było wspólne posiedzenie przedstawicieli Heskiego Landtagu z
Komisją Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Radnymi Komisji Rodziny, Polityki
Społecznej i Zdrowia Publicznego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Młodzieżowym Ośrodku
Wychowawczym dla Dziewcząt w Cerkwicy. Dyrektor Ośrodka, Marek Krzyżostaniak, oprowadził również
gości po obiekcie, który niedawno został w całości wyremontowany. Przedstawił również projekty
społeczno-edukacyjne, które realizowane są w Ośrodku z myślą o późniejszej integracji podopiecznych ze
społeczeństwem. Podczas posiedzenia omówiono m.in. system edukacji i kompetencji Samorządu
Województwa w zakresie zarządzania edukacją oraz zaprezentowano działalność Ośrodka w Cerkwicy.

Przedstawiciele gremiów uchwałodawczych wymienili się doświadczeniami dotyczącymi problemów i
rozwiązań w systemach edukacji obu regionów.
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11 września br. delegacja udała się z wizytą studyjną do Piły, gdzie zaplanowane zostało spotkanie z
Prezydentem Piły oraz Starostą Pilskim, w ramach którego szczegółowo omówione zostały kwestie
związane z systemem edukacji w Polsce na przykładzie miasta i powiatu, a więc szczebli samorządu
terytorialnego posiadających w tym obszarze najwięcej zadań i kompetencji. Podczas wizyty w Pile
delegacji towarzyszył Pan Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Goście z Niemiec odwiedzili Szkołę Podstawową nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi, będąc pod wielkim
wrażeniem tej palcówki. Członkowie delegacji zwiedzili pomieszczenia szkoły, obejrzeli prezentację o
szkole oraz spotkali się z Dyrekcją i pracownikami w bibliotece szkolnej. Tematem przewodnim wizyty
delegacji niemieckiej był: „System edukacji w mieście i gminie + studiuj w Pile”. Delegacja udała się
ponadto do I Liceum Ogólnokształcącego w  im. Marii Skłodowskiej Curie oraz do Zamiejscowego Ośrodka
Dydaktycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Pile.

Na zakończenie pobytu w Wielkopolsce z delegacją spotkał się Przewodniczący Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego, Lech Dymarski. W spotkaniu, które było okazją do bezpośredniej wymiany doświadczeń,
uczestniczyli także radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego, Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa, Zbigniew Haupt –
Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju Województwa i Współpracy Międzynarodowej, Rafał Żelanowski
– Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego oraz Zbigniew Czerwiński -
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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